
AF

2 O MAR 201:11
; ;'0~jt
,i:::: >0:

__A
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E l\f()B]~!~~~?SLl:L(fki:jJ~~~i~~{;'JJ:I~~~~:.J
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

G(7'
Prot. n. J I-

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico per consentire lo svolgimento dell'evento "90°
Anniversario della Fondazione dell'Aeronautica Militare e Giuramento e Battesimo del Coeso Pegaso
V" che si svolgerà in Piazza del Plebiscito il 28 marzo 2013.

IL SINDACO

Premesso che l'Aeronautica Militare, ha organizzato l'evento "90° Anniversario della Fondazione dell'Aeronautica
Militare e Giuramento e Battesimo del Coeso Pegaso V";
Visto che per consentire lo svolgimento di detta manifestazione è necessario istituire nelle strade interessate un
particolare dispositivo di traffico come appresso indicato;
Letto quanto concordato nella Conferenza dei Servizi del 23.01.2013 convocata dal Gabinetto del Sindaco - nota
PG/20 I 3/008 I 545 del 30 gennaio 2013;
Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraindicati si rende necessario adottare il provvedimento indicato nella parte
dispositiva del presente atto.
Letto il D. Lgs 30/04/1992 n0285 e successive modifiche ed integrazioni.

ORDINA

ISTITUIRE dalle ore 09.00 del 28 marzo 2013 e fino a cessate esigenze:
I. Il divieto di transito veicolare, nelle carreggiate di Piazza del Plebiscito antistante la Prefettura e il

Commiliter;
2. Il divieto di transito veicolare, eccetto i veicoli dei: residenti, Taxi, disabili muniti di contrassegno H,

emergenza e di soccorso, Forze dell'Ordine, A.N.M:
• in via Vittorio Emanuele III e via S. Carlo, dall'intersezione del primo ramo per la svolta sinistra

provenienti da Piazza Municipio, a quella di Piazza Trieste e Trento;
• in via Solitaria, piazzetta Salazar, Rampe Paggeria (che potranno circolare a senso unicoalternato);
• in via Cesario Console nel tratto compreso tra Piazzadel Plebiscito e via Gl'sini, via S. Lucia;
• Piazza Santa Maria degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio, via Chiaia.

3. L'obbligo dei veicoli circolanti in via De Cesare di svoltare a sinistra all'intersezione di via Toledo;
4. Il senso unico di circolazione in via Toledo dall'intersezione di via De Cesare a quella di via Santa Brigida;
5. Il doppio senso di circolazione in via Chiaia nel tratto tra piazza Carolina e piazza Trieste e Trento.
6. Il divieto di sosta con ritnozione coatta, in piazza Trieste e Trento.

Consentire la sosta dei veicoli a servizio dei partecipanti alla manifestazione di sostare, in piazza Trieste e Trento
nell'area tra Palazzo Reale e il Teatro San Carlo.

cale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste
n0285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art 17, comma 132, della Legge n° 127
, nza della presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLE INFRASTRUTTURE E MOBILITA

Ol~~ti

Sospendere per lo stesso periodo ogni altra ordinanza in contrasto.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provveditnento ed ogni altro accorgitnento di
carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nel giorno e nelle
ore indicate nella presente or inanza, per lo svolgimento 'n sicurezza della manifestazione, qualora se ne presentasse la
necessità.

Il Dirigente ad lnterhn e Servizio Mobilità So enibile
Dott. Pasq a D I Gaudio

Il Servizio Autonomo Polizia
dall'art.l2 del D.L.vo 30/04119
del 15/05/1997, per l'esatta ossei



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. .585 del 2 O!4AR 20rl

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2nHAI? 2013ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE't' .....


